[image: image1.png]

          ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

АЛМАНЧА ЯЛ

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
                       ЙЫШĂНУ
«01» февраля 2022ç.   №15
                     Алманча ялĕ
	                      ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

                     БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
                     АЛМАНЧИКОВСКОГО

                      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     «01» февраля 2022г. № 15

                      село Алманчиково

 О внесении изменений в постановление
администрации Алманчиковского сельского
 поселения от 01.12.2020 №93
«Об утверждении муниципальной программы
 «Модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства»

В целях приведения муниципальную программу в соответствие с решениями Собрания депутатов Алманчиковского сельского поселения от 17.12.2021 г. №1  «О бюджете Алманчиковского сельского поселения Батыревского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Алманчиковского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу Алманчиковского сельского поселения «Модернизация и развитие жилищно- коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Алманчиковского сельского поселения от 01 декабря 2020 года№93 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Алманчиковского сельского поселения.

Глава Алманчиковского

сельского поселения                                                                                                В.П.Киргизов
Приложение

к постановлению администрации

Алманчиковского сельского поселения

от 01  февраля 2022 года №15

И з м е н е н и я,

которые вносятся в муниципальную программу Алманчиковского сельского поселения «Модернизация и развитие жилищно- коммунального хозяйства»,  утвержденную постановлением администрации Алманчиковского сельского поселения от 01 декабря 2020 года №93.

          1.В паспорте муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения  «Модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства»  позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объем средств бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 56384,00 руб., в том числе:

в 2020 году – 0,00 руб.

в 2021 году – 28192,0 руб.;

в 2022 году – 28912 руб.;

на 2023-2035 – 0 руб.

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

на 2023-2035 – 0,0 руб.

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 руб., в том числе:

в 2020 году – 0,0 руб.

в 2021 году – 0,0 руб.;

в 2022 году – 0,0 руб.;

на 2023-2035 – 0,0 руб.

местного бюджета –28 192,00 руб., в том числе:

в 2020 году – 0,0 руб.;

в 2021 году – 28192,0 руб.;

в 2022 году –  28192 руб.;

на 2023-2035 – 0 руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период

2. в приложение в паспорте  подпрограммы « Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории» муниципальной
 программы «Модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства»   позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объем средств бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 56384,00 руб., в том числе:

в 2020 году –0,0 руб.

в 2021 году – 28 192,0 руб.;

в 2022 году – 28192 руб.;

на 2023-2035 – 0 руб.

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

на 2023-2035 – 0,0 руб.

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 руб., в том числе:

в 2020 году – 0,0 руб.

в 2021 году – 0,0 руб.;

в 2022 году – 0,0 руб.;

на 2023-2035 – 0,0 руб.

местного бюджета –28 192,00 руб., в том числе:

в 2020 году – 0,0 руб.

в 2021 году – 28192,0 руб.;

в 2022 году – 28192 руб.;

на 2023-2035 – 0 руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период

3.
Приложение к подпрограмме Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы « Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории» муниципальной
 программы «Модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства»   за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению к изменениям.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	12

	Муниципальная программа
	Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства

	А100000000
	всего
	0,00
	28,19
	28,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	28,19
	28,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории

	А110000000
	всего
	0,00
	28,19
	28,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	28,19
	28,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	28,19
	28,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг

	А110100000
	всего
	0,00
	28,19
	28,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	28,19
	28,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00